

DELHI VIDHAN SABHA
BULLETIN PART - II

(General information relating to Legislative & other matters)

Wednesday 27th March, 2002/ Chaitra 6, 1924 (Saka)

No.194

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTION

Hon'ble Member are informed that in all 21 Resolutions (as per statement enclosed) were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of resolutions (i.e.26th March, 2002 till 3.00 PM). The following three resolutions which have found place in the balloting held on 26th, March, 2002, will be listed for discussion on Friday, the 12th April, 2002.

S.No.	Name of the Member	Text of the Resolution
1	Smt. Kiran Choudhry	This House resolves that registration of all marriages be made compulsory with a view to empowering women, according them proper respect in society and protecting their exploitation .
2.	Shri Mohan Singh Bisht	This House resolves that for purposes of making proper cleanliness system a high powered committee be constituted which may inspect it from time to time to protect the health of people of Delhi.
3.	Shri Arvinder Singh Lovely	This House resolves that with a view to ensure free and fair poll, the next Assembly elections in Delhi may be held on the basis of photo-identity card so that malpractices and irregularities in the poll process are done away with and the process of preparation of identity card be completed within a year.

S.K.SHARMA
SECRETARY

दिल्ली विधान सभा
समाचार भाग-2
विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी
बुधवार, 27 मार्च, 2002/चैत्र 06, 1924(शक)

संख्या : 194

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि संकल्पों की प्राप्ति की अंतिम तिथि यानी 26 मार्च, 2002 को अप. 3.00 बजे तक सचिवालय को कुल 21 गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई है और निम्नलिखित तीन संकल्पों को दिनांक 26 मार्च, 2002 को सम्पन्न हुई बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है और इन्हें 12 अप्रैल, 2002 को चर्चा के लिये सूचीबद्ध किया जायेगा :-

क्र.सं. सदस्य का नाम	संकल्प का पाठ
1. श्रीमती किरण चौधरी	यह सदन संकल्प करता है कि महिला शक्ति ज्ञान, उन्हें समाज में सम्मान दिलाने व उनके शोषण पर प्रतिबंध लगाने के उद्देश्य से सभी शादियों का पंजीकरण अनिवार्य कर दिया जाये ।
2. श्री मोहन सिंह बिष्ट	यह सदन संकल्प करता है कि स्वच्छता एवं सफाई को उचित रूप देने के उद्देश्य से एक उच्च अधिकार प्राप्त समिति गठित की जाये जो समय-समय पर दिल्ली के निवासियों के स्वच्छता संरक्षण हेतु निरीक्षण कर सके ।
3. श्री अरविन्दर सिंह लवली	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में स्वतंत्र और निष्पक्ष चुनाव हो, यह सुनिश्चित करने की दृष्टि से अगले विधान सभा चुनाव फोटो पहचान पत्र के माध्यम से सम्पन्न कराये जायें ताकि चुनाव कार्य में अपराध तथा अनियमितताओं पर रोक लगाई जा सके और पहचान पत्र बनाने का कार्य एक वर्ष के अन्दर पूरा किया जाये ।

एस.के.शर्मा
सचिव